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Teoria Social, Mudancas Contemporaneas e

Endereco para acessar este espelho: dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/1258655930558019

|dentificacéo

Situagao do grupo:
Ano de formacgao:
Data da Situacao:

Data do ultimo envio:
Lider(es) do grupo:
Area predominante:
Instituicao do grupo:

Unidade:

Endereco / Contato

Endereco

Logradouro:

Numero:

Complemento:

Bairro:

UF:

Localidade:

CEP:

Caixa Postal:

dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/53830

dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/53830

Grupo de pesquisa

Saude

Certificado

2014

20/08/2014 14:41
27/09/2018 14:25

Aurea Maria Zollner lanni

Ciéncias da Saude; Saude Coletiva

Universidade de S&o Paulo - USP

Coordenadoria do Campus da Capital do Estado de Sao Paulo

Faculdade de Saude Publica

715

Pacaembu

SP

Sao Paulo

01246904
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Localizagao geografica

Latitude:
Longitude:
Contato do grupo
Telefone:
Fax:
Contato do grupo:

Website:

Repercussoes

dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/53830

-23.5510373

-46.6651023

(11) 3061-7967

(11) 3061-7835

aureanni@usp.br

Repercussdes dos trabalhos do grupo

As profundas transformagbes do mundo contemporaneo reposicionam as questdes da saude. A
teoria social, e a tradigdo das suas escolas de pensamento, constitui base fundamental para a
compreenséo e analise dessas transformagdes. O esforgo interpretativo dos fenémenos, praticas
e politicas de saude, pressupde um discurso compartilhado das ciéncias sociais, reconhecendo
que as fronteiras entre as muitas disciplinas encontram-se, hoje, indefinidas e abertas. As
abordagens da sociologia, da economia politica e da historia social sédo, nesse sentido, algumas
das que se destacam no grupo, e as produg¢des individuais e conjuntas dos membros do grupo
constituem a base da sua producéo.

Participacdo em redes de pesquisa

Rede de pesquisa Website/Blog
Nenhum registro adicionado
Linhas de pesquisa
Quantidade

de Quantidade de
Nome da linha de pesquisa Estudantes Pesquisadores
Formacao social brasileira e protecao a saude 2 4
Mudangas contemporaneas e saude 8 7
Pensamento social em saude 3 5

Recursos humanos

dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/53830
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Pesquisadores

Aurea Maria ZdlIner lanni
Denise Eugenia Pereira Coelho
Derick Carneiro Ribeiro

Erika Rodrigues da Silva

Felipe Daiko Fraga

Fernanda Braz Tobias de Aguiar
Helton Saragor de Souza
Isabela Licata Serra

Izabela Gongalves Terra

Lara Paix&o

Leonardo Carnut

Livia Moura de Souza

Maria Cristina da Costa Marques
Maria Izabel Sanches Costa
Mariana Ribeiro Jansen Ferreira
Moira Escorse

Murilo de Oliveira

Rafael Leite Mantovani

Ricardo de Lima Jurca

Roberto Rubem da Silva Brand&o
Rodrigo Meirelles

Thiago Marques Leéo

Aquilas Nogueira Mendes

Estudantes

dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/53830

Titulagado maxima
Doutorado
Doutorado
Graduagao

Mestrado
Mestrado
Nao ha formagdao em andamento
Doutorado
Graduacgao
Doutorado
Nao ha formagdo em andamento
Doutorado
Pés-Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Graduacgao
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Doutorado

Doutorado

Nivel de Treinamento

Data inclusao

11/07/2014
20/10/2014
27/09/2018
29/11/2016
29/11/2016
27/09/2018
29/11/2016
27/09/2018
29/11/2016
27/09/2018
15/10/2014
27/09/2018
11/07/2014
15/10/2014
29/11/2016
29/11/2016
27/09/2018
04/11/2015
15/10/2014
29/11/2016
27/09/2018
15/10/2014
11/07/2014

Data inclusao

Nenhum registro adicionado

Técnicos

Formagao académica

Data inclusao

Nenhum registro adicionado

Colaboradores estrangeiros

Pais

Data inclusao

Nenhum registro adicionado

Egressos
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Pesquisadores Periodo de participagao no grupo
André Luzzi de Campos De Nao informada a 27/09/2018
Lucas Pereira de Melo De N&o informada a 03/11/2016
Rubia de Araujo Ramos De Néo informada a 27/09/2018
Denise Eugenia Pereira Coelho De Nao informada a 03/11/2016
Estudantes Periodo de participagao no grupo
Thiago Henrique dos Santos Silva | De Nao informada a 27/09/2018

Indicadores de recursos humanos do grupo

Formacao Colaboradores
académica Pesquisadores Estudantes Técnicos estrangeiros  Total
Doutorado 10 0 0 0 10
Mestrado 5 0 0 0 5
Especializacéo 2 0 0 0 2
Graduacgao 3 0 0 0 3
Ensino 1 0 0 0 1
Profissional de
nivel técnico
Ensino Médio 1 0 0 0 1
(20 grau)
Qutros 1 0 0 0 1
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